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Commence­
ment.

S. I. No. 15 of 2014
PERSONAL INCOME TAX ACT, 2004 (AS AMENDED)

NIGERIA TAXPAYER IDENTIFICATION NUMBER 
REGULATIONS, 2014

[8/7? Day of May, 2014]
In exercise of the powers conferred on me by section 106 of the Personal Income 

Tax Act, 2004, as amended by section 30 of the Personal Income Tax (Amendment) Act, 
2011 and all other powers enabling me in that behalf, I, Dr. (Mrs.) Okoxjo Im eala, 
Coordinating Minister of the Economy and Minister of Finance, make the following 
Regulations :

Part I—Objectives

1. The Objectives of these Regulations are to—
(o) provide a legal framework for the operations of the Taxpayer 

Identification Number in Nigeria ;
(/>) harmonize taxpayers database nationwide to help the tiers of 

government on planning for revenue generation ; and
(c) make it mandatory for all taxpayers and potential taxpayers to 

obtain and quote Taxpayer Identification Number in all documents relating 
to all transactions having implications for income and taxes.

Part II—Issuance of Taxpayer Identification Number

2. —(1) The following persons shall obtain Taxpayer Identification 
Number:

(a) persons carrying on business in Nigeria and are liable to tax 
under Nigerian Laws ; and

(Z>) persons required to furnish tax Returns to Relevant Tax Authorities.
(2) The Federal Government or the Government of a State of the 

Federation may, by notice in the Official Gazette, specify any additional 
class or classes of persons by whom tax shall be payable under these 
Regulations or the relevant Act, or any tax or duty payable under any 
other law for the time being in force and such persons shall, within the 
time mentioned in that notification, apply to the nearest Relevant Tax 
Authority for the allocation of Taxpayer Identification Number.

(3) Notwithstanding the provisions of sub-regulations (1) and (2), of 
this regulation, the Federal Government or the Government of a State of 
the Federation may for the purpose of obtaining any information which 
may be useful or relevant to the Relevant Tax Authority, by notice in the 
Official Gazette, specifying any additional class or classes of persons who

Objectives.
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Obligation 
to disclose 
Taxpayer 
Identification 
Number.

shall apply to the Relevant Tax Authority for the allocation of Taxpayer
Identification Number.

(4) Notwithstanding the provisions of this regulation, the Relevant 
Tax Authority, having regard to the nature of a transaction, may allocate 
Taxpayer Identification Number, to any other person, whether any tax is 
payable by him or not, in the manner and in accordance with the procedure 
as may be prescribed by the Joint Tax Board.

(5) A Tax Authority may require any person not listed under sub­
regulation (1) of this regulation to apply for Taxpayer Identification Number 
within such period as it deems fit.

(6) A person issued with Taxpayer Identification Number under sub­
regulation (5) of this regulation shall be required to specify such Taxpayer 
Identification Number in all:

(a) his tax returns and correspondences with the Relevant Tax 
Authority;

(b) invoices for the payment of any transaction rendered by that 
person ; and

(c) documents pertaining to the transactions he entered into, as may 
be prescribed by the State Boards of Internal Revenue or Federal Inland 
Revenue Service in the interests of the Relevant Tax Authority.

3.—(1) A person receiving any taxable sum, income or amount shall 
disclose his Taxpayer Identification Number to the person responsible for 
deducting such tax as prescribed in the relevant tax laws.

(2) Every person obliged to deduct tax under the relevant Tax Law 
shall specify Taxpayer Identification Number of the person to whom such 
sum or income or amount has been paid :

(a) in the Annual Returns furnished in accordance with the provisions 
of the Personal Income Tax Act, (as amended) and the Companies 
Income Tax Act; and

(b) in all certificates furnished to the person receiving taxable income 
in accordance with the provisions of the relevant law.

(3) Every person receiving any document relating to all transactions shall ensure that Taxpayer Identification Number has been duly quoted in 
the document.

(4) A person who already has been allotted a Taxpayer Identification 
Number shall not apply for, obtain or possess another Taxpayer 
Identification Number.
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(5) The Joint Tax Board may make rules providing for the :
(a) form and manner in which an application may be made for the 

allocation of Taxpayer Identification Number and the particulars which 
the application shall contain;

(b) transactions in relation to which Taxpayer Identification Number 
shall be quoted by every person in the documents pertaining to such 
transactions;

(c) categories of documents pertaining to business or profession in 
which the numbers shall be quoted ;

(d) class or classes of persons to whom the provisions of this section 
shall not apply;

(e) form and manner in which a person who has not been allotted 
Taxpayer Identification Number shall make his declaration ;

(/) manner in which Taxpayer Identification Number shall be quoted 
in respect of all transactions ; and

(g) time and manner in which transactions shall be presented to the 
Relevant Tax Authority.

(6) Nothing contained in sub-regulations (1) to (5) of this regulation 
shall apply in case of a person whose total income is not chargeable to 
income-tax or who is not required to obtain a Taxpayer Identification 
Number under any tax law, if such person furnishes the Relevant Tax 
Authority with a declaration in a prescribed manner that the tax on his 
estimated total income of the previous year in which such income is to be 
included in computing his total income for the current year assessment 
will be nil.

Part III—Obligation to Furnish Returns to Tax Authorities

4.—(1) A taxpayer shall render returns in the manner prescribed in 
the tax laws within the time stipulated therein.

(2) The following persons other than a taxpayer shall furnish Returns 
specifying the date, type and amount (if any) of transactions they carry 
out, the names and addresses of the individuals, bodies corporate and 
organizations carrying out such transactions to the Relevant Tax Authorities, 
not later than 30 days from the date of such transaction(s) in the manner prescribed in the tax laws within the time stipulated therein :

{a) the Accounting Officer or the Authorized Person in a Ministry, 
Department and Agency of Government;

(Z>) a Local Government Authority , other public Bodies or 
Associations;

Persons 
under 
obligation to 
furnish 
Returns to 
Tax 
Authorities.
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(c) the Registrar-General of the Corporate Affairs Commission ;
(J) the Registering Authority empowered to register motor vehicles, 

issue or renew Vehicle Licenses, Drivers’ Permits ;
(e) the Postmaster-General of the Nigerian Postal Services ;
(f) Director-General of the Securities and Exchange Commission;
(g) Governor of the Central Bank of Nigeria (CBN);
(/z) Executive Secretary of the National Health Insurance Scheme ;
(z) Director of Nigerian Financial Intelligence Unit;
(/) all Banks and other Financial Institutions in Nigeria ;
(k) Comptroller-General of the Nigeria Immigration Service ;
(/) Chairman Economic and Financial Crimes Commission ;
(zzz) Director-General of the National Identity Management 

Commission;
(zz) Director General of the Pension Commission ;
(o) Licensed Pension Fund Administrators ;
(p) Chairman of the Independent Corrupt Practices and other Related 

Offences Commission ;
(q) Comptroller-General of Customs or a representative Officer of 

the Nigeria Custom Service ;
(r) Managing Director or an authorized Officer of the Nigeria Export 

Processing Zone Agency (NEPZA) ;
(5) Chairman, Code of Conduct Bureau or his authorized 

representative ; and
(/) any person responsible for registering or maintaining books of 

account or other documents containing a record of any specific 
transaction, under any law for the time being in force.

(3) Nothing in the foregoing provision or any other provision of these 
Regulations shall be construed as discharging any person listed in sub­
regulation (2) of this regulation from the obligation to furnish other returns 
or information as may be specified in the tax laws or any other laws.

(4) The Returns referred to in sub-regulation (2) of this regulation 
shall be furnished to the Relevant Tax Authorities on a Computer Readable 
Media in a CD-ROM or Digital Video Disc (DVD), along with a hard 
copy or online transmission of electronic data to a server designated for 
the Taxpayer Identification Number, not later than 30 days from the date 
of such transaction(s) for the persons listed in sub-regulation (2) of this 
regulation within the period stipulated therein.
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(5) For the purpose of furnishing returns by the persons listed in sub­
regulation (2) of this regulation, specific transactions include any of the 
following:

(o) transaction involving the purchase, sale or exchange of goods or 
property or right or interest in a property ;

(b) transaction for rendering any service ;
(c) application for award of contract by Government Ministries, 

Departments, Agencies and Registered Companies ;
(d) transaction by way of an investment made or an expenditure 

incurred ;
(e) transaction on disbursement of loans ;
(f) registration of motor vehicles, Vehicle and Drivers’ Licence 

Issuance and renewals ;
(g) application for:

(z) firearms licence,
(zz) plot of government land,
(zz/) certificate of occupancy,
(zv) approval of building plans,
(v) transfer of real property,
(vz) import and export licence,
(vzz) registration as a contractor,
(vzzz) distributorship,
(zx) election into Public Offices,
(x) tax clearance certificate, or
(xz) license to operate as an Agent.

(/?) visa application, issuance, renewal or other travelling documents ;
(z) allocation of market stalls ; or
(/) stamping of documents.
(6) Where the Relevant Tax Authority considers that the returns 

furnished under sub-regulation (2) of this regulation is defective in respect 
of persons other than a taxpayer, whereby the provisions of the various 
tax laws shall apply, it may indicate the defect to the person who has 
furnished such Returns and give him an opportunity to rectify the defects within a period of 30 days from the date of such intimation or within such 
further period which, on an application made on his or its behalf, the 
Relevant Tax Authority may at its discretion allow.
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Procedure 
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furnishing 
Returns.

(7) Where the defect is not rectified within the specified period, the 
returns shall be treated as invalid and the provisions of these Regulations 
shall apply as if such person had failed to furnish the Returns.

(8) Where a person who is required to furnish returns under 
sub-regulation (2) of this regulation refuses or neglects to furnish the 
returns within the prescribed period, the Relevant Tax Authority shall 
serve the person a notice requiring him to furnish the returns within a 
further period of 7 days from the date of service of such notice.

(9) Where a person is served with the notice referred to in sub­
regulation (8) of this regulation, he shall:

(a) complete and deliver to the Relevant Tax Authority the 
returns specified in the notice ;

(b) appear personally before an authorized officer of the Relevant 
Tax Authority for an interview with respect to the Returns specified 
in the notice ; or

(c) give orally or in writing any other information including the name 
and address specified in such notice.

(10) A person may apply in writing before the expiration of the 
stipulated time to the Relevant Tax Authority for extension of time within 
which to furnish his Returns, showing good cause for his inability to comply 
with the provisions of sub-regulation (2) of this regulation.

(11) The Relevant Tax Authority may, where it deems appropriate, 
grant extension of time or limit the time for compliance pursuant to the 
provisions of sub-regulation (2) of this regulation.

5.—(1) The Returns referred to in regulation 4 of these Regulations, 
shall be furnished by every person mentioned in column (2) of the Table 
to these Regulations, in respect of all transactions of the nature and value 
specified in the corresponding entry in Column (3) of the Table to these 
Regulations.

(2) The Returns shall contain the following information :
(a) date of transaction ;

(£>) type of transaction ;
(c) amount of transaction (if any) ; and
(<7) name and Addresses of the individual, bodies corporate and 

organizations carrying out the transaction.
(3) The Relevant Tax Authority may make addition to the list of 

persons and transactions stated in the Table to these Regulations.
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(4) Where the Federal Inland Revenue Service or a State Board of 

Internal Revenue has authorized an Agency to receive such returns on 
their behalf the Returns shall be furnished to that Agency.

(5) The Returns shall be signed and verified by the person :
(zz) specified in a law, where the person furnishing the returns is a 

taxpayer as defined in the relevant tax law ; and
(Z>) referred to in column (2) of the Table to these Regulations in any 

other case.
(6) The Federal Inland Revenue Service or the relevant State Board 

of Internal Revenue may appoint an officer designated as Returns-Officer 
not below the rank of a Director for the purposes of day to day administration 
of furnishing of the returns.

(7) The Federal Inland Revenue Service or the relevant State Board 
of Internal Revenue may provide specification, procedures, data elements, 
formats and standards for ensuring secure capture and transmission of 
data elements, evolving and implementing appropriate security, archival 
and retrieval policies and rendering of returns.
Part IV—Application for Issuance of Taxpayer Identification Number

6.—(1) An application for allocation of a Taxpayer Identification 
Number shall be made in FORM 1, 2 or 3.

(2) Form 1,2 or 3 referred to in sub-regulation (1) of this regulation 
are subject to review by the Joint Tax Board from time to time.

(3) An application referred to in sub-regulation (1) of this regulation 
shall be made to the :

(<?) Tax Authority having the jurisdiction toAssess the Applicant; and
(b) Tax officer, where the function of allocation of Taxpayer 

Identification Number has been assigned by the Chairman of the 
Relevant Tax Authority to any particular tax officer.

(4) The application for Taxpayer Identification Number shall be 
accompanied by any of the following :

(a) in the case of individuals, unregistered enterprises, self employed 
and non-Nigerians obliged to pay tax in Nigeria :

(z) national identification card,
(zz) international passport,
(zzz) driver's license,
(zv) staff identity card.

Procedure 
for 
application 
for 
Taxpayer 
Identification 
Number.
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(v) certificate of change of name,
(vz) card of an operating Bank account,
(vzz) certificate of State or Local Government of Origin,
(vz'z’z) resident permit,
(zx) work Permit,
(x) letter from recognized individual in the State or Local 

Government Area of the person making such application,
(xz) utility bill, provided same is issued in the name of the person 

applying for Taxpayer Identification Number; or
(b) in the case of persons not falling under sub-regulation (4) (a) of 

this regulation :
(z) copy of certificate issued by the Corporate Affairs Commission, 
(zz) certificate of registration of business name, or
(zz/) any other relevant documents which may be prescribed by 

the Joint Tax Board from time to time.
(5) A Relevant Tax Authority shall not allocate Taxpayer Identification 

Number to a person unless it is satisfied that that person has a true means 
of identification.

Part V—Issuance and Uses of Taxpayer Identification Number

7. —(1) Upon the fulfillment of conditions specified in Part IV of 
these Regulations, a Taxpayer Identification Number shall be issued to an 
applicant.

(2) A Taxpayer Identification Number is allocated when the Tax 
Authority serves a person with a Taxpayer Identification Number certificate 
or Taxpayer Identification Number Card.

8. Subject to regulation 9 of these Regulations, a person dealing in 
any contract, business or transaction should indicate his Taxpayer 
Identification Number on the underlying documents for the purpose of a 
tax payment, and in particular :

(a) sale or purchase of any immovable property, chattels, motor 
vehicles chargeable to Capital Gains Tax ;

(b) transaction for rendering any service ;
(c) application for award of contract by Government Ministries, 

Department and Agencies, registered Companies ;
(z7) an Application to any Bank or other Financial Institution for 

issue of a credit card or loan or to open an account;
(e) payment of any amount to a Mutual Fund for purchase of its 

Units;
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(f) registration of motor vehicles, vehicle licence Issuance and 

renewals ;
(g) application for:

(z) firearms licence,
(zz) plot of land,
(Hi) certificate of occupancy,
(zv) approval of building plans,
(v) transfer of real property,
(vz) import and export licence,
(vzz) registration as a contractor,
(yiii) distributorship,
(z'x) license to operate as an agent, or
(x) entry visas and other travelling documents,

(h) payment of any amount to a company for acquiring Shares 
issued by it;

(z) payments of any amount to a Company or an institution for 
acquiring debentures or bonds issued by it; and

(/) payment of any amount to the Central Bank of Nigeria for 
acquiring bonds and other financial instruments issued by it.

Part VI—Cancellation, Replacement and Amendment of Taxpayer 
Identification Number Certificate or Card

9.—(1) For a reasonable cause, the issuing tax authority shall retain 
the right to cancel or withdraw Taxpayer Identification Number already 
issued to an applicant or taxpayer if it is shown that the :

(a) Taxpayer Identification Number was issued or obtained 
unlawfully;

(b) person described in the Taxpayer Identification Number 
certificate or card does not exist or deceased ;

(c) person described in the Taxpayer Identification Number 
certificate or card does not accurately reflect the true identity of the 
person to whom the certificate was issued ; or

(<7) person to whom the Taxpayer Identification Number certificate 
or card was issued has an existing Taxpayers Identification Number.

(2) Cancellation or withdrawal of Taxpayer Identification Number 
certificate or card must be in writing and served on the person to whom 
the Taxpayer Identification Number certificate or card was issued.

(3) Where a person to whom a Taxpayer Identification Number 
certificate or card was issued is fictitious, a public disclaimer must be 
made to that effect.

Circumstances 
under which 
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Identification 
Number 
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replaced or 
amended.
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(4) Where the details referred to in the Taxpayer Identification 
Number certificate or card changes, the holder must, within 30 days of the 
change, file written notice of the change with the issuing tax authority.

(5) For a reasonable cause, the issuing tax authority may amend a 
Taxpayer Identification Number certificate or card without cancelling the 
Taxpayers Identification Number.

(6) Where there is a loss, theft or damage to Taxpayer Identification 
Number Certificate or Card, the holder shall within 21 days of the loss, 
theft or damage report in writing to the relevant issuing tax authority upon 
which a new Taxpayer Identification Number Card or Certificate may be 
issued.

(7) In case of a merger, acquisition or any reconstruction, where 
one or more corporate entities lose their identities for a new corporate 
entity, a new Taxpayer Identification Number shall be issued while the 
former Taxpayer Identification Number is withdrawn and cancelled.

(8) All existing Taxpayer Identification Numbers issued by the various 
tax authorities prior to the Taxpayer Identification Number systems 
operations shall be replaced by the Joint Tax Board not later than six 
months from the date of the commencement of Taxpayer Identification 
Number systems operations or the commencement of these Regulations 
whichever is later.

Part VII—Administrative Settlement and Judicial Review

10. —(1) Any person who is aggrieved, shall petition the management 
of the Relevant Tax Authority stating clearly the grounds of claim within 
30 days of refusal or notice of cancellation, replacement or amendment of 
Taxpayer Identification Number.

(2) The Relevant Tax Authority shall react to the claim and may 
require the aggrieved party to substantiate the claims by adducing evidence 
within 14 days of receipt of petition.

(3) The Relevant Tax Authority shall reach a decision within 45 days 
of filing of the Petition.

11. Resort to judicial proceedings shall be allowed only after the 
exhaustion of the administrative mechanism for dispute settlement.
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Part VIII—Co-ordination of Taxpayer Identification

Numbering System

Administra­
tion of
Taxpayer
Identification
Number.

12. —(1) In consultation with the Joint Tax Board, the relevant tax 
authorities shall administer a common Taxpayer Identification Number 
system.

(2) The Joint Tax Board shall collaborate with other public bodies in the:
(a) integration of the Taxpayer Identification Number system with a 

common numbering system for identification of persons administered 
by other public bodies ;

(Z») establishment of a coordinated joint administration of the Taxpayer 
Identification Number or common numbering system by the relevant 
tax authorities ; and

(c) subsequent integration of administration of the Taxpayer 
Identification Number system and the administration of all taxes in 
Nigeria.

Part IX—Miscellaneous

13. —(1) Any person who :
(a) obstructs, hinders, molests or assaults any authorized person or 

officer in the performance of any function under these Regulations ;
(Z>) issues or obtains Taxpayer Identification Number unlawfully ;
(c) conspires or abets in the issuance or obtaining Taxpayer 

Identification Number unlawfully ; or
(J) does anything which impedes or is likely to impede the carrying 

out of any of the duties stated in these Regulations,
contravenes the provisions of these Regulations and shall be liable to pay 
an administrative fine of N250,000.

(2) Any person who :
(a) neglects or refuses to furnish the Returns of his or its income as 

required under these Regulations ; or
(Z>) makes a false declaration in rendering Returns under these 

Regulations,
contravenes the provisions of these Regulations and shall be liable to pay 
an administrative fine of N250,000.

(3) Any person who :
(a) counterfeits or falsifies any document which is required under 

these Regulations ; or

Offences 
and 
administrative 
Penalties.
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(b) knowingly receives or uses any document so counterfeited or

falsified,
commits an offence and is liable on conviction to a fine of not more than 
N250,000 or imprisonment for a term of not more than one year or to both.

(4) Any person who contravenes any provisions of these Regulations 
for which no specific penalty was provided, commits an offence and is 
liable on conviction to a fine of not more than N200,000 or imprisonment 
for a term of not more than six months or to both.

Interpretations. 14. In these Regulations :
“^4cr” means the Personal Income Tax Act (As Amended), Federal 

Inland Revenue Service (Establishment) Act, 2007 and any other relevant 
tax laws ;

“Applicant” means a Person who applies to a Relevant Tax Authority 
for Taxpayer Identification Number ;

“Authorized Officer” means one who holds an office of authority or 
trust in an organization, such as a corporation or government, including an 
officer who has been duly delegated to act on behalf of an organization ;

“Day” means business day ;
“FIRS” means the Federal Inland Revenue Service;
“Financial year” means such period hot exceeding twelve 

consecutive months as the JTB may from time to time so designate ;
“JTB” means Joint Tax Board established under section 86 of the 

Personal Income Tax Act (as amended) ;
“Ministries, Departments and Agencies” means Ministries, 

Departments and Agencies of Government;
“Persons” includes Individuals, Bodies Corporate, Organizations, 

Ministries, Departments and Agencies of Government, Communities, 
Families and Trustees ;

“Public Body” means the Government Ministries, Agencies, 
Departments and allied Institutions ;

“Registration Officer” means a person authorized to register 
taxpayer under Taxpayer Identification Number ;

“Relevant Tax Authority” means a Tax Authority having jurisdiction to 
assess an applicant for Taxpayer Identification Number and having the 
authority to deal with a person for tax purposes as the case may be ;

“Returns” includes information, data or record of the names and 
addresses of individuals, bodies corporate and organizations, types, date 
and amount (if any) of all transactions including those specified in these 
Regulations;
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‘‘'‘Return Officer” means an officer not below the rank of a Director 
assigned to the day to day administration of furnishing of returns ;

“State Boards of Internal Revenue (SBIR')” also means State
Internal Revenue Services, Local Government Council;

“Stakeholders” include but not limited to Corporate Affairs 
Commission, National Health Insurance Scheme, Nigeria Financial 
Intelligence Unit, Economic and Financial Crimes Commission, Nigeria 
Immigration Service, Nigeria Customs Service, Federal Road Safety 
Commission, Independent Corrupt Practices and other Related Crimes 
Commission;

“Taxpayer” means any person liable to pay Tax under Nigerian law ;
“Tax Authority” means the Federal Inland Revenue Service or the 

State Board of Internal Revenue or the Local Government Revenue 
Committee ; and

“Taxpayer Identification Number” means that number which is 
issued by the Relevant Tax Authorities ;

15. These Regulations may be cited as the Taxpayer Identification Citation. 
Number Regulations, 2014.
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Form 1 - individual’s Registration input Form

{Regulation 6(1)

FEDERAL REPUBLIC OF NIGERIA
TAXPAYER IDENTIFICATION NUMBER (TIN) 

REGISTRATION INPUT FORM 

(INDIVIDUAL) £ i

(UNDER SECTION R1X4) oflh« Fadsrel Inland Ravamx Sarvlc* (EsteMshmcnQ Act. NOT 
Instructed: A* Infamsdon should bs Med h Mi and CARTAL letters, no sbbrwtotion to stowed Ertrtee should not sfdl lo neighbouring block.

ENROL INDIVIDUAL

nsumsm.-: FTTFT'T I T "Fl I I I I I I I ! r r I'l I.i-nTT-m
2) FW^-. FTTTFI TTTI i I I I I I I I I I I I 1 1 I LITTTI
3) Middl. Nam.: I I 1 I I I 1 | | 1 ~T~T~I I I 1 I I I I I I I I 1 I 1 FTTI
oNsux^: n ri i 11 T'i i i i i i r! i 'I i ri iTTrrn'm
S) Phon. Nor. | I | 1 | | | | | | ';' "| 6) Phon. No 2: || I I I I I I I I I I

Rtsktential Address

n »-•: rrrriTT'n i 1 i ffttti i i i i i i i i i i i i j
8) LGA*: I I I I I I I I I I I I I I II I I I I I I I I I I I I I 1 I

8)w^: i i i i i i rr ri i i i if in n. n rTiTiTrn
10) CWAre.-: r T'F'i.....F I T FIT Illi I T fitttttttt I I I I I
11) Sired Nam.*: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 1 I I I I I TT

uuswinflAuBw FT'1 IT I "I 17TTTTTTTTTTTTTTTI I 1 1 I 1 1
Mmm of Identification* (Pteas. tick as appropriate).
15) National 10:0 OrivwsUcww.:FJ International Passport: C Govwnm.nl Parastatel: O RaaldwttPwmitO 

Roistered Organization: Q L.tlw from a Recognized IndivIduatO

IBJIDNumbw: I I I I I I I I I I ' I I 1 I ' 17) Issuance Date: L. I. 1.. I. J 111,)
00 > Ml I WW

18) Expiry Date: L.L..L .1.. I I I IZ1 19) Slate of Issuance LJ-T—L- I I I I I I I 1. 1
CO r Ml r ww

20) ID Issuing Authority: I I I I I I I I I I I 1 I 1 I I I I I I I I 1 I 1 I I I 1 l~~l
ADDITIONAL INFORMATION
21) Tllte*: Mr FT Mrs O MtesEl Othws ________________ 22)Sec*: Mate O Female □

23) Date of Birth*: I I I I I I I I I 24) Ptoca of Birth: I I 1 I I I I I I I I I I I
DO I MM / YYYY

25) State of Origin*: I I I I I I I I I 11 I 26) Occupation*: I I I | I I I 1 I I I 1 I ~1
27) Marital Status*: Slngted MantedO DNorttedD Wldowwl □ 0»>ws ______________________________

28) Mofhar*sNanw*: FTTTrTT TT I I I I T I' 1 F~FI 1 T I ['TTT I I 1 1 I
29) MoeWsMai<tenNam^ I | I I | | | I I I I 1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I
SOJEmaSAddrm: F F 1'11"? I' I I I I I I 1 1'1 I II I I 1 ILLI I T .1 IT

Govwnm.nl
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Milling AddriM

31) (Tk* box If same a* rieidintial address. Othamtei fii 32 to 37) | | P.O Box] [ I I I I I
“)Stef: IT 1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I ] I I I I I I

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i ri r i i n
n i i i i i i i r i i i i i..T"i i i i i i i i i i i i i i i

35) City/Town/Area*: | | | | | | | | | | | | | | |T'| ~| ] - | J ' | J J J..f-|-T | [ |
36) s^in™-; m'Ti'i I I I I I I I I ' U I I I I I I I I I I I I T~1
37) Home No*: | [ | | | ,

\
Tax AMMsment/Payment details (» mom tin cm Tax type 0mm M annex E) \

38) last Assessment DateJ"^ l( M, I I M) Last Assessment AmL Wil I I I I I I I I I I I I
40) Lail Paymint Date: I I I 1 I I I I ~l 41) Last Payment AmL(-tt-) I I I I I I I I I I I l~l

oo I mu i VYVY

<4)Name: L1.J...1 L L 1 I 1 1 1 1 I 1 I 1 I I I 1 1 I I I I I I I I | I
45) TIN: I I 1 I I I 1 1 I I 1 46) Rep Type: [ 1 1 1 1 1 1 1 I | | | T~l
47) r—: L 1 1, 1 I 1 1 1 t~| " 1 I I I I I I I I I i I I |~f'T T I " I I I
Raprasantattve AddriM

48) Stele: I I I I I I I I I i I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
49) LGA: F.1T1 1'1 1 I 11 I Illi |TT|n rl'| ] ]■[■]■■■[ ''I | |
5W I I I I I I I I I T I I I I I I-rTTTT-T J [ i - f I I I I I
51) CityHowiVArea: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
52) SlmetNMte: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
53) House No: I I I M T~l 54) Phom No 1: | | | | | | | | | |~~|

55) Phom No 2: I I I I I I I I I |~~l

56) EmaaAddrma: Cl ] I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Source of Income*

57) Employee: [ ] Vyouk*MtyouMclou

58) S«W Employed: [ ] «you ticfcVMbM,
4V*to<t eo to 7S

59) OrganizationOwner/Partner. | [ rywkntatu.<nwaMr«uMiiui«(wtMh«d
--- MkerwWsTtloyt

60) No Income [ | Wyou(c*Vi«bat.«i>«onBVMlyouUi*1homanyMMM90oflraxM«. p*mm M nuneor 01

,"S“D“ UrW-UA-l
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SO) Amt* Owned:
1 1 iffn1...............  1 1 ini rrrrn' 11 riTCggj

I i 1 i i i i i i ii i i i i i i i i 'TT~ini f . i i-i-i.
I I I I I i I I I ii i i i i i i i i r i.m1 1 i 1 1 n 1 It
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112) Start Dele: | I I I I II | | 113) TIN: I I I I I I I I I l~l
1 accept that the above Inion 
114) Slgnature/Thumbprlnt

nation is true and correct
IlSJOotetdmgUmtion: |. ^1,

For official use only . .
Taxpayer IdontfficaUon Number 1 1 | | | | | |
Generated By: 1__ 1__1__ 1__ 1 1 1 1 1 1

Tax Authority: |__ |__|__ |__ |__|__Illi

1 1 1

(Please tear along lick Ina) 
Taxpayer Identification Number 

Acknowledgment I Collection slip

TIN AppBcatton Numbar: | | | | | | | | | | |

Name of Applicant: LILI 1111 1 I ll I I I I I I I I I I I I I I I I I' L"l
Date: | 1 III 1 1 Location: Illi 1.111.11111Bo ) UU 1W
Registration Officer 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Blgnature/Thumbprlnt:

Please contact the nearest Ita Office for more Information OR visit wwwjtb.gou.ng
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Form - 2 Non-Individual’s Registration Input Form

(Regulation 6(1)

FEDERAL REPUBLIC OF NIGERIA
TAXPAYER IDENTIFICATION NUMBER (TIN) 

REGISTRATION INPUT FORM 

(NOM-INDMDUAL)
(UNDER SECTION S0XQ) ©< tM Revalue Sarvtea (EatabttaNnanl) Act

tnatruclfona: All tnformaton should ba MM In ink and CAPITAL Man. no sMxavubon is atowd Ednas should not sp* Io naiQbourtne Node

ENROL NON-INDMDUAL (BLOCK A: REGISTERED CORPORATE)
1) Type erf Organization’: Pubic LimitedO Private LimitedO Unlimited!—1 Limited by Guaranteel—1 Trusteeship D

2) Registered Name’: I | | | I I i I I I I I I I I I I I I I I i! I I I I I I I I
3) Main Trade Name: I I I I I I I I I I I I i I I I I I I I I I I I I I I I I I I
♦) CAC Registration No’: | | | | | | | | | I I 1 5) CAC Registration Dale": I I I I I I I I~1

oo i wj > nmr

ADDITIONAL INFORMATION ,__ , .............................
Mailing Address: Please tick box if same as above. | | Otherwise M below. 18) P.O. Box: [ | | | | | |

29) No of Expatriates: | | | |
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Plearo tick V you want si your eorroepondencss Io bo sent Io your Rspressntotivo. O

Financial Information.

38) Bank Name: I I 1 I I 1 I 1 I I I 1 I I I 1 1 1 1 I I I I I 1 1 I I 1 I 1

39) Branch Nama: I I I I I I I I I I 1 I I 1 1 I I I I I 1 1 I 1 1 1 1 ..L I ,1_]
40) Branch LocailonfStote) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 1 I I I I I I I I
41) Annual Turnover: I I I I I I I I I I I T~l 42) Origin of Capital: I I I I I I I I I I I
43) Value of Capital: I I I I I I I I I I I I I 44) Business Stea: | | | J | | | | | ]~|
45) Last Assessment Data: I I I I I I I I I 48) Last Assessment Amount(«N«): I I I I I I I I I I I

47) Last Payment Data: I { Jj j I J, J 1481L**1 P1Tn*ftt Amount(«N»): 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Asset Detolls
49) Asset Type Location (Stets) Asset Value (*N*) Start Dets of Ownership
L1J-1T1 1 1 II 11 III 1 II 1 1 1 1 1 1 JJ11 IJJI 
1 1 1 1 1 1 1 1 H 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 H .U 4ul 1 r^n
1 1 1 1 1 1 I 1 M 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 fl X, I X I 1 Jwt J
Li 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1L L 1 1 L1 j 1 1 1
ii............... 11 i i i i i i 11 i i i i i 11 H TU i Ti. i

I certify that the above Information la true and correct 

50) Signatura/SaeVStampc

Plaaaa attach the Hat of your Employees and Branches In the Annexes provided.

51) Det. of Ration: I I, JJ I

For Official Um Only .—.—.—.—.—.—.—.—.—,—.—.—.
Taxpayer Identification Numbar: I I I I I I I I I I I I I

Generated By. I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Tax Authority.I... I' I I I I I'T'I I I I I TT'I I I H I I HD

(Please tear along lick fine) 
Taxpayer Identification Number
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FEDERAL REPUBLIC OF NIGERIA
TAXPAYER IDENTIFICATION NUMBER (TIN) 

REGISTRATION INPUT FORM
(MINISTRY, DEPARTMENT & AGENCY) £(_

(UNOEM SECTION »(1MO5 •< the Fedml Inland Revenue Service (EeteMtahment) Act 
IretoucttonKAIWonMttonthouid be Med In CAPfTALtatwe.no d&eOafcn to ttoed. Erttn *oUd not ipM to ndgteudng Node
FWfo merteg ‘ |fW Modatqry

CAPfTALtatwe.no
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mu iTrm 11 irrrrri ffrffm
1 1 1 1 1 1 II 1 1.. 1 1 1 1 1 1 1 1 Bl 1 1 1 1 1 IL J Ju-I 1.1.1.1
1 1 1 1 1 1 IIZ1Z 1 1 1 1 1 1 1 1 M 1 1 1 1 1 IL J ii u
III 1........... 1 I 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 II irl ITI 1
iiiiiiirr 1 1 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 II M Tl iTl 1

PImm attach the Bat of your Employees and Branches In the Annexes provided.

I certify that the above information la true and correct

38) Signalum/Thumbprini*: 39) Date of Registration*: L<LLJ_L-UJ_J

For Official Uae Only 
Taxpayer Identification Number

Generated By:

Tax Authority:

(Please tear along lick line) 
Taxpayer Identification Number 

Acknowledgment I Collection clip

TIN Application Number: I I I I I I !| I I I I I
Name of Registrant: I I I I I I I I I I I I I I 1 I 1 I I 1 I I I I I I | I | I I
Date:
Registration Officer

1 I I Location: [~T I I I I I I I I I T~1

r rri i i i i i i i i i i i i i-rj-rrT ri' i

SlgnatuvWThumbprint:

PleaM contact the nearest Tkx office for more Information.
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TABLE

Regulation (1)
S/Nc Class of Person Responsibilities
(1) (2) (3)

1. A Taxpayer. Every Taxpayer is enjoined by the 
various tax laws to render Returns 
of his income or transactions to 
the relevant tax authority.

2. The Accounting Officer or the 
Authorized Person in the case of 
a Ministry, Department, or 
Agency of Government.

Ministries Department and 
Agencies (MDAs) are collecting 
Agents of the Tax Authorities in 
respect of deducting at source 
certain taxes such as the 
Withholding Tax, Value Added 
Tax, Pay As you Earn. They are 
mandated to render Returns of such 
transactions from which taxes are 
deducted at source.

3. A Local Government Authority 
or other Public Bodies or 
Associations.

Render Returns on all transactions.

4. Registrar-General of the 
Corporate Affairs Commission.

Render Returns of all newly 
registered Companies, Trusteeship 
and Business Names.

5. A company issuing shares 
through a public or rights issue.

Receipt from any person of any 
amount for acquiring shares issued 
by the company.

6. The Registering Authority 
empowered to issue and renew 
motor vehicle licences, Drivers’ 
Permit.

Render Returns of all newly 
registered automobiles, Motorbikes, 
Vehicle Licence issuance and 
Renewals.

7. Governor of Central Bank of 
Nigeria or a person being an 
Officer of the Central Bank of 
Nigeria.

Receipts from any person of any 
amount in a year for bonds issued 
by the Central Bank of Nigeria.

8. The Post-Master General or his 
authorized Officer of the 
Nigeria Postal Service 
(NIPOST).

Render Returns of all postal 
transactions including that of 
Contract notes.
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9. Director-General of the 
National Health Insurance 
Scheme (NHIS) or an 
authorized officer of NHIS.

All transactions with the Health 
Care Providers.

10. Director-General or an 
Authorized Officer of the 
Nigeria Stock Exchange (NSE).

All transactions on the floor of 
Stock Market.

11. Director or an Officer so 
authorized by the Nigerian 
Financial Intelligence Unit 
(NFIU).

All Financial Reports including 
that on Politically Exposed 
Persons, Money Laundering, 
Terrorism funding, etc.

12. Managing Directors or 
Authorized officials of all Banks 
and other Financial Institutions 
in Nigeria.

All newly opened Accounts 
including names and addresses 
of the Account Holders.

13. Comptroller-General or an 
authorized Officer of the 
Nigeria Immigration Service.

Returns of all newly issued 
passports, travel permits and 
renewals.

14. Chairman or an authorized 
Officer of the Economic and 
Financial Crimes Commission.

Render Returns of all financial 
and economic crimes reports, 
confiscated properties purchased 
with illegal proceeds.

15. Director General or an 
Authorized Person of the 
National Identity Management 
Commission (NIMC).

Render Returns of all newly 
issued National Identity Cards.

16. Director General of Nigeria 
Pension Commission 
(PenCom).

Render Returns of all 
transactions with the Pension 
Fund Administrators.

17. Pension Fund Administrators. Render Returns of all 
transactions.

18. Health Care Providers. Render Returns of all 
transactions.
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19. Director-General or an 
authorized Officer of the 
Security and Exchange 
Commission (SEC).

Transactions including transfer of 
Securities, registration of 
securities, registration of Issuing 
Houses, Stock Brokers, Trustees 
Funds, Portfolio Managers, 
Capital Market Consultants.

20. Ambassadors, High 
Commissioners, Heads of 
Consuls serving in Nigeria.

Returns of all Application, 
Issuance and Renewals of Entry 
Visas.

21. Registrar of Deeds and Lands. Render Returns of all 
registrations.

22. Comptroller-General or an 
authorized Officer of Nigeria 
Customs Services.

Returns of all imports, and exports, 
Customs Clearing and forwarding, 
VAT and all Duties and charges 
collected at the Boarders.

23. Managing Director or an 
authorized officer of the Nigeria 
Export Processing Zones 
Agency (NEPZA).

Returns of all transactions within 
the designated free zones in 
Nigeria.

24. Chairman, Director or an 
authorized officer of the Code 
of Conduct Bureau.

Returns of declared assets of 
all Political Office Holders and 
Public Servants.

25. Chairman or an authorized 
Officer of the Independent 
Corrupt Practices and Other 
Related Offences Commission 
(ICPC).

Render Returns of all financial 
and economic crimes reports, 
confiscated properties purchased 
with illegal proceeds.

26. Director-General or an 
authorized officer of the 
National Population 
Commission.

Render Returns of census 
conducted and all such records 
pertaining to Nigerian 
population.

27. Inspector-General of Police or 
the authorized officer of the 
Nigerian Police Force.

Render Returns of all financial 
and economic crimes reports, 
confiscated properties 
purchased with illegal proceeds, 
arrests of persons in connection 
with economic and financial 
crimes.
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Made at Abuja this 8th Day of May, 2014.

Dr (Mrs) Ngozi Okonjo-Iweala 
Co-ordinating Minister for the Economy 

and Honourable Minister of Finance

Explanatory Note

(This note does not form part of the above Regulations 
but is intended to explain its purport)

These Regulations seeks to provide a legal framework for the operations 
of Taxpayer Identification Number in Nigeria and harmonize taxpayers’ 
database nationwide to help the tiers of government on planning for revenue 
generation.








